旭川市報道依頼
各報道機関 様

Ｈ： Ｓ： Ｄ：

発信課

担当者

連絡先

電 話

ＦＡＸ

E-mail

分 類 イベント･行事 [ ] 募集 [ ] 契約･入札 [ ] 会議･説明会 [ ] その他 [ ]

日 程

発表項目

（行事名）

概 要

（趣旨・日時・

場所・内容等を

記入すること。）

添付資料 有 無

報道（取材）に当

たってのお願い

備 考

観光スポーツ部スポーツ推進課
赤坂　満帆

直通23-1944／内線6349

sport@city.asahikawa.lg.jp

KAMIKAWA・士別サムライブレイズのリーグ開幕報告について

KJ00436693

2025年4月15日

趣旨：
KAMIKAWA・士別サムライブレイズがリーグ開幕報告のため来庁さ
れます。

日時：
令和７年４月１８日（金）午前１０時３０分から

場所：
総合庁舎７階第２応接室

詳細：
別紙のとおり

 令和7年4月18日 10時30分　～

観光スポーツ部スポーツ推進課

来客 KAMIKAWA・士別サムライブレイズ【概要】

■ 日時
令和７年４月１８日（金）１０：３０～

■ 場所
秘書課第２応接室

■ 相手方
・2020 年に創設（本拠地：士別市）
・日本プロ野球独立リーグ「北海道フロンティアリーグ」に所属。
※北海道フロンティアリーグには，当球団のほか、石狩レッドフェニックス，美唄ブラック
ダイヤモンド，別海パイロットスピリッツが所属。
・選手として，毎年約30名弱が全国・世界各地から移住して生活している。

■ 来訪目的（趣旨）
北海道フロンティアリーグ開幕報告

■ 市側出席者
菅野副市長，菅原観光スポーツ部長，松田観光スポーツ部次長

■ 話題について
・2023 年に球団名を「士別サムライブレイズ」から
「KAMIKAWA・士別サムライブレイズ」に変更
→上川管内全体を盛り上げるチームを目指す
・2024 年 10 月に BLADES-GYMをオープン
・2025 年から本西厚博氏が新監督に就任

観光スポーツ部スポーツ推進課

来庁者

■ 来庁者（敬称略）

■ 本西 厚博 監督の経歴

球団代表 菅原 大介（すがわら だいすけ）
監督 本西 厚博（もとにし あつひろ）
キャプテン 今津 辰吾（いまづ しんご）
選手 サビエル・バティスタ
球団スタッフ 吉田 賢人（よしだ けんと）
通訳 安田 純（やすだ じゅん）

生年月日 1962 年 5月 15日（62才）
出 身 地 長崎県長崎市
経 歴 1981 年 3月 瓊浦高等学校高等学校 卒業

1981 年 4月 三菱重工長崎 入社
1987 年-1997 年 阪急ブレーブス 入団(1985 年ドラフト 4位入団)
1997 年-1998 年 阪神タイガース
1999 年 日本ハムファイターズ
2000 年-2001 年 千葉ロッテマリーンズ

指 導 歴 2002 年 千葉ロッテマリーンズ コーチ
2006 年 千葉熱血MAKING コーチ
2010 年-2012 年 東北楽天ゴールデンイーグルス コーチ
2014 年-2015 年 ロッテ・ジャイアンツ コーチ
2016 年-2018 年 信濃グランセローズ 監督
2019 年-2024 年 ハマナウイ（女子） 助監督
2020 年-2024 年 ハマナウイ 監督
2025 年 KAMIKAWA・士別サムライブレイズ 監督